คณะกรรมการโอลิมปิกสากล จัดการประชุมใหญ่สามัญครั้งที่ 112 ที่ศูนย์การค้านานาชาติ รีมฝั่งแม่น้ำมอสโกในกรุงมอสโกเมืองหลวงรัสเซีย เมื่อวันศุกร์ที่ 13 ก.ค. 2544 ท่ามกลางความสนใจของชาวโลกเพื่อลงคะแนนเสียงเลือกเมืองเจ้าภาพโอลิมปิกเกมส์ฤดูร้อนครั้งที่ 29 ใน ค.ศ. 2008 หรือ พ.ศ. 2551 ซึ่งมี 5 เมืองที่เข้ารอบสุดท้ายของการคัดเลือกประกอบด้วย กรุงปักกิ่ง เมืองหลวงสาธารณรัฐประชาชนจีน กรุงปารีส เมืองหลวงฝรั่งเศส เมืองโตรอนโตของแคนาดา เมืองโอซาก้าของญี่ปุ่น และกรุงอิสตันบูลเมืองหลวงตุรกี โดยมีสมาชิก ไอโอซี. เข้าร่วมทั้งสิ้น 117 จากทั้งหมด 122 คน ซึ่งแต่ละคนมีสิทธิลงคะแนนได้ 1 เสียง